
 

 

 

Döntéshozatal: minősített többség                                    IV/2014. Nyü. ___  

 

Ügyiratszám:               /2014.  

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

Csanádpalota Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

2014. április 30-ai ülésére 

 

 
Tárgy: Csanádpalota Város Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 

szabályzatának és az önkormányzati intézmények alapító okiratainak módosítása 

 

 

A képviselő-testület, a 2014. február 26-ai ülésén tárgyalta és fogadta el  Csanádpalota Város 

Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési szabályzatának, a Csanádpalotai 

Közös Önkormányzati Hivatalnak, a Városi Könyvtárnak és a Kelemen László Művelődési 

Ház alapító okiratainak módosítását.  

  

A döntést követően a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés iránti szükséges 

intézkedés megtörtént, a módosított SZMSZ-t és az alapító okiratokat a Magyar 

Államkincstárhoz benyújtottuk. 

 

A Magyar Államkincstár, a benyújtott dokumentumokat megvizsgálta és hiánypótlásra 

szólította fel az önkormányzatot.  

 

Az előterjesztéshez mellékelem, a hiánypótlási felhívásban foglalt módosításokkal a 

Csanádpalota Város Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési szabályzatáról 

szóló 8/2011. (IV. 14.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet tervezetet, a 

Csanádpalotai Közös Önkormányzati Hivatal, a Városi Könyvtár és a Kelemen László 

Művelődési Ház módosított és egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratait.  

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést vitassa meg és hozza meg 

döntését. 

 

Csanádpalota, 2014. április 23. 

 

 Kovács Sándor 

 polgármester 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Az előterjesztést készítette: Besenyi Ildikó, igazgatási csoportvezető  
Az előterjesztést látta: dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta, jegyző 



 

 

 

 

 

 

T E R V E Z E T 
 

 
 
 
 

CSANÁDPALOTA VÁROS 
 

ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
 

……./2014. (………..) 
 

önkormányzati rendelete 
 
 

a Képviselő-testület szervezeti és működési  
szabályzatáról szóló 8/2011. (IV. 14.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 
 
 

 
Záradék: 

A rendelet megalkotásának napja: 
A rendelet kihirdetésének napja: 
A rendelet hatályba lépésének napja: 

 
 
 

    
     dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta 

           jegyző 
 



 

 

 

Csanádpalota Város Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva Csanádpalota Város 

Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési szabályzatáról szóló 8/2011. (IV. 

14.) önkormányzati rendeletének módosítására a következőket rendeli el:  

 

1. § 

 

Csanádpalota Város Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési szabályzatáról 

szóló 8/2011. (IV. 14.) önkormányzati rendelete 1/a. melléklete helyébe, e rendelet 1. 

melléklete lép.  

 

2. § 

 

 

E rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 Kovács Sándor  dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta 

 polgármester  jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1. melléklet Csanádpalota Város Önkormányzat Képviselő-testületének  …/2014. (…..) 

önkormányzati rendeletéhez 

 

1/a. melléklet Csanádpalota Város Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és 

működési szabályzatáról szóló 8/2011. (IV. 14.) önkormányzati rendeletéhez   

 

 

1. A Képviselő-testület által a kormányzati funkciókon ellátott kötelező feladatok  

 

Kormányzati 

funkciók 

Kormányzati funkciók megnevezése 

061020 Lakóépület építése 

045120 Út, autópálya építése 

045150 Egyéb szárazföldi személyszállítás 

045160 Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása 

047410 Ár- és belvízvédelemmel összefüggő tevékenységek 

096010 Óvodai intézményi étkeztetés 

096020 Iskolai intézményi étkeztetés  

083030 Egyéb kiadói tevékenység 

013330 Pályázat- és támogatáskezelés, ellenőrzés 

013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos 

feladatok 

066010 Zöldterület-kezelés 

011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános 

igazgatási tevékenysége 

016010 Országgyűlési, önkormányzati és európai parlamenti 

képviselőválasztásokhoz kapcsolódó tevékenységek 

016020 Országos és helyi népszavazással kapcsolatos tevékenységek 

011320 Nemzetközi szervezetekben való részvétel 

013320 Köztemető-fenntartás és működtetés 

013360 Más szerv részére végzett pénzügyi-gazdálkodási, üzemeltetési, egyéb 

szolgáltatások 

016080 Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények 

064010 Közvilágítás 

063080 Vízellátással kapcsolatos közmű építése, fenntartása, üzemeltetése 

066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 

086030 Nemzetközi kulturális együttműködés 

091140 Óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai 

072111 Háziorvosi alapellátás 

074031 Család és nővédelmi egészségügyi gondozás 

074032 Ifjúság-egészségügyi gondozás 

106020 Lakásfenntartással, lakhatással összefüggő ellátások 

109010 Szociális szolgáltatások igazgatása 

104030 Gyermekek napközbeni ellátása 

104042 Gyermekjóléti szolgáltatások 

107051 Szociális étkeztetés 

107052 Házi segítségnyújtás 

107054 Családsegítés 

041231 Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 



 

 

 

041232 Start-munka program - Téli közfoglalkoztatás 

041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

041237 Közfoglalkoztatási mintaprogram 

051050 Veszélyes hulladék begyűjtése, szállítása, átrakása 

052080 Szennyvízcsatorna építése, fenntartása, üzemeltetése 

082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

082043 Könyvtári állomány feltárása, megőrzése, védelme 

082044 Könyvtári szolgáltatások 

082063 Múzeumi kiállítási tevékenység 

082091 Közművelődés - közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

081045 Szabadidősport- (rekreációs sport-) tevékenység és támogatása 

081030 Sportlétesítmények, edzőtáborok működtetése és fejlesztése 

013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos 

feladatok 

086020 Helyi, térségi közösségi tér biztosítása, működtetése 

042130 Növénytermesztés, állattenyésztés és kapcsolódó szolgáltatások 

062020 Településfejlesztési projektek és támogatások 

084010 Társadalmi tevékenységekkel, esélyegyenlőséggel, érdekképviselettel, 

nemzetiségekkel, egyházakkal összefüggő feladatok 

106010 Lakóingatlan szociális célú bérbeadása, üzemeltetése 

104060 A gyermekek, fiatalok és családok életminőségét javító programok 

042350 Halászat igazgatása és támogatása 

047120 Piac üzemeltetése 

081071 Üdülői szálláshely-szolgáltatás étkeztetés 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

HATÁSVIZSGÁLAT 

Csanádpalota Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

szervezeti és működési szabályzatáról szóló 

8/2011. (IV. 14.) önkormányzati rendeletének módosításáról szóló 

………/2014. (... …) önkormányzati rendeletéhez 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján) 

 

 

1. Társadalmi hatása:      X nincs 

□ van 

 

2. Gazdasági és költségvetési hatása:    X nincs 

□  van 

 

3. Környezeti és egészségügyi következményei: X nincs 

□  van 

 

4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatása:  X nincs 

□  van 

 

5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következménye:      □ nincs 

X  van 

 

A kormányzati funkciók, államháztartási szakfeladatok és szakágazatok osztályozási rendjéről 

szóló 68/2013. (XII. 29.) NGM rendelet szerinti módosulások tették szükségessé. 

 

6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek fennállása: 

 

Biztosított. 

 

 

 

Készítette:  

 

Besenyi Ildikó igazgatási csoportvezető  

 

Csanádpalota, 2014. április 23. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1. HATÁROZATI JAVASLAT 

 

Csanádpalota Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Csanádpalotai Közös 

Önkormányzati Hivatal alapító okiratában szereplő alábbi szövegrész törlését rendeli el: 

 

„10.) Gazdálkodás jogköre: 

önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv.” 

 

Elrendeli az alapító okirat ezt követő 11. és 12. pontjainak számozásának 10. illetve 11. 

pontra változását.  

 

Csanádpalota Város Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert és a 

jegyzőt, hogy az elrendelt módosításnak megfelelő módosító okiratot, valamint az egységes 

szerkezetű alapító okiratot készítse el, írja alá, majd intézkedjen a Magyar Államkincstárnál a 

törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés iránt. „ 

 

Felelős: Kovács Sándor polgármester 

   dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta jegyző 

              Besír Zsuzsanna pénzügyi csoportvezető, a törzskönyvi nyilvántartásba történő 

    bejegyzés iránt szükséges intézkedések megtételére 

Határidő: azonnal 

A határozatról értesítendők: dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta jegyző 

                           Besír Zsuzsanna pénzügyi csoportvezető 
 

 

 

 

 

 

Módosító okirat 

a Csanádpalotai Közös Önkormányzat Hivatal 

26/2013. (II. 13.) Kt.h. határozattal kiadott Alapító okiratához 

 

 

1. 

 

Az alapító okirat  „10.) Gazdálkodás jogköre: önállóan működő és gazdálkodó költségvetési 

szerv.”  szövegrész hatályát veszti.  

 

2. 

 

Az alapító okirat 11. és 12. pontjainak számozása 10. illetve 11. pontra változik.  

 

  

 

 Kovács Sándor Gyarmati András  

 polgármester polgármester 

 

 

dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta 

jegyző 



 

 

 

 

Csanádpalotai Közös Önkormányzati Hivatal  

Alapító Okirata  

egységes szerkezetben a módosítására kiadott módosító okiratokkal  

 

Csanádpalota Város Önkormányzat, Nagylak Község Önkormányzat Képviselő-testületei az 

államháztartásról szóló 2011. év CXCV. törvény 8. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 5. § (1) - (2) bekezdésében foglalt tartalmi követelményeknek megfelelően az alábbi 

okiratot adják ki: 

 

1.) A költségvetési szerv neve: 

Csanádpalotai Közös Önkormányzati Hivatal 

 

2.) Költségvetési szerv székhelye: 

 Székhelye: 6913 Csanádpalota, Kelemen László tér 10. 

 

3.) A költségvetési szerv telephelye: 

Csanádpalotai Közös Önkormányzati Hivatal Nagylaki Kirendeltsége 

6933 Nagylak, Petőfi utca 14. 

 

4.) A jogelődjének megnevezése, székhelye:  

Csanádpalota Városi Önkormányzat Polgármesteri  Hivatala  

6913 Csanádpalota, Kelemen László tér 10. 

 

5.) Közfeladata: 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

(továbbiakban: Mötv.) 84.§ (1) bekezdése alapján a közös hivatal ellátja az 

önkormányzatok működésével, valamint a polgármester vagy a jegyző feladat- és 

hatáskörébe tartozó ügyek döntésre való előkészítésével és végrehajtásával 

kapcsolatos feladatokat. A hivatal közreműködik az önkormányzatok egymás közötti, 

valamint az állami szervekkel történő együttműködésének összehangolásában. 

 

6.) Ellátandó alaptevékenységek: 

 

6.1 A közös hivatal Csanádpalota és Nagylak települések közigazgatási területén 

ellátja a Mötv.-ben és a vonatkozó egyéb jogszabályokban a számára meghatározott 

feladatokat. A közös hivatal feladatait részletesen a társult települések önkormányzatai 

által jóváhagyott, a közös hivatal működtetésére és fenntartására létrejött 

megállapodás tartalmazza. 

Nagylak községben a közös hivatalnak kirendeltsége működik az pénzügyi-

gazdálkodási, önkormányzati hatósági ügyek intézésére, valamint a mindennapos 

ügyfélfogadás biztosítására. 

 

6.2 Államháztartási szakágazati besorolása: A költségvetési szerv szakmai 

szempontból meghatározó alaptevékenységének a KSH által kiadott gazdasági 

tevékenységek egységes ágazati rendje szerinti besorolása: 841105 helyi 

önkormányzatok, valamint többcélú kistérségi társulások igazgatási 

tevékenysége, 

 



 

 

 

6.3 A kötelező feladatok kormányzati funkciói: 

 

011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 

 

 

 
  

- az önkormányzatok képviselőtestületeinek, bizottságainak működésével 

összefüggő feladatok, valamint az önkormányzati hivatalok és társulások 

igazgatási szervei általános igazgatási feladatainak ellátása. 

 

013360 Más szerv részére végzett pénzügyi-gazdálkodási, üzemeltetési, egyéb szolgáltatások 

 

   

- a más költségvetési szerv részére az irányító szerv kijelölése vagy 

megállapodás alapján végzett pénzügyi-gazdálkodási, üzemeltetési vagy 

egyéb szolgáltatásokkal összefüggő feladatok ellátása. 

Amennyiben a feladatot ellátó szerv költségvetésében az ellátott szerv 

működésére, üzemeltetésére szolgáló előirányzat került meghatározásra, a 

funkció kizárólag a szerv közfeladatának alapító okirati meghatározására 

szolgál, a feladattal összefüggő kiadások bevételek a 

3. § (3) bekezdés a) és b) pontja alapján nem ezen a funkción kerülnek 

elszámolásra, hanem az ellátott szerv érintett kormányzati funkcióin. 

 

016010 Országgyűlési, önkormányzati és európai parlamenti képviselőválasztásokhoz 

kapcsolódó tevékenységek 

- az országgyűlési, önkormányzati és európai parlamenti 

képviselőválasztásokkal összefüggő feladatok ellátása. 

 

016020 Országos és helyi népszavazással kapcsolatos tevékenységek  

- az országos és helyi népszavazással összefüggő feladatok ellátása. 
 

 

016030 Állampolgársági ügyek 

   

- a születési, halotti, házassági és egyéb anyakönyvezési tevékenységgel, 

- az egyéb állampolgársági ügyekkel, 

- a magyar állampolgárok és a Magyarországon tartózkodó nem magyar 

állampolgárok személyazonosítására, valamely státusz igazolására alkalmas 

hivatalos okmányok kibocsátásával, módosításával, bevonásával, pótlásával 

összefüggő feladatok ellátása.” 

 

6.4 Az ellátandó vállalkozási tevékenység köre, mértéke:  

A költségvetési szerv vállalkozási tevékenységet nem folytathat. 

 

7.) Illetékességi területe:  

Csanádpalota város és Nagylak község közigazgatási területe 

 

8.) Irányító szervek megnevezése, székhelye: 

Csanádpalota Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 

6913 Csanádpalota, Kelemen László tér 10. 

 

9.) Alapító szervek megnevezése, székhelye: 

a.) Csanádpalota Városi Önkormányzat Képviselő-testülete  

6913 Csanádpalota, Kelemen László tér 10. 

b.) Nagylak Községi Önkormányzat Képviselő-testülete  

6933 Nagylak, Petőfi utca 14.  



 

 

 

 

10.) A költségvetési szerv vezetőjének kinevezési rendje: 

A jegyző kinevezése a Mötv. 82-83.§-ai, valamint a közszolgálati tisztviselőkről szóló 

2011. évi CXCIX. törvény rendelkezéseinek megfelelően – pályázat alapján, 

határozatlan időre - történik. 

A jegyző kinevezése és az egyéb munkáltatói jogkör gyakorlása Csanádpalota város 

polgármesterének hatáskörébe tartozik. 

 

11.) Foglalkoztatottjaira vonatkozó foglalkoztatási jogviszonyok: 

a.) közszolgálati jogviszony a közszolgálati 

b.) munkajogviszony a Munka Törvénykönyve alapján 

c.) egyéb foglalkoztatás a Polgári Törvénykönyv alapján  

 

Csanádpalota, 2014. április 30.  

 

 

Kovács Sándor     Gyarmati András 

 Csanádpalota Város Polgármestere    Nagylak Község Polgármestere 

 

 

Záradék: 

 

A Csanádpalotai Közös Önkormányzati Hivatal alapító okiratát Csanádpalota Városi 

Önkormányzat Képviselő-testülete 2013. február 13-ai ülésén a 26/2013. (II. 13.) Kt.h. 

határozattal, Nagylak Község Önkormányzat Képviselő-testülete 2013. február 13-ai ülésén a 

12/2013. (II. 13.) Kt.h. határozattal fogadta el, azt módosította Csanádpalota Város 

Önkormányzat Képviselő-testülete a 2014. február 26-ai ülésen a 27/2014.(II. 26.) Kt.h. 

számú és Nagylak Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 2014. február 24-ei ülésén a 

17/2014.(II. 24.) Képv.T.H: számú határozatával, valamint azt módosította Csanádpalota 

Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2014. április 30-ai ülésen a …/2014.(IV. 30.) 

Kt.h. számú és Nagylak Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 2014. április ….-ai 

ülésén a… /2014.(IV. …..) Képv.T.H. számú határozatával. 

 

Csanádpalota, 2014. április…… 

 

 

 

Kovács Sándor     Gyarmati András 

 Csanádpalota Város Polgármestere    Nagylak Község Polgármestere 

 

 

dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta 

jegyző 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2. HATÁROZATI JAVASLAT 

 

1. 

Csanádpalota Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Városi Könyvtár alapító okiratában 

szereplő alábbi szövegrész törlését rendeli el: 

 

„9.) Feladatellátáshoz kapcsolódó funkciója     

     Önállóan működő költségvetési szerv 

 

Az intézmény gazdálkodási feladatai ellátására az 

irányító szerv kijelöli Csanádpalota Városi 

Önkormányzat Polgármesteri Hivatalát, mint önállóan 

működő és gazdálkodó költségvetési szervet, melynek 

székhelye: Csanádpalota, Kelemen László tér 10. 

Az önállóan működő és gazdálkodó, illetve önállóan 

működő költségvetési szerv közötti munkamegosztás és 

felelősségvállalás rendjét szabályozó –  Csanádpalota 

Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által 

jóváhagyott - megállapodás ezen Alapító Okirat 

függelékét képezi.” 

 

2. 

Elrendeli az alapító okirat ezt követő 10. - 17. pontjainak számozásának 9. - 16. pontra 

változását.  

 

3. 

Az alapító okirat eredeti 12.) a.) - b.) pontjait az alábbiak szerint módosítja: 

 

„11.) Tevékenységei 

a.) Alaptevékenysége:  082044 Könyvtári szolgáltatások 

 

 

 

 

 

  

- a rendelkezésre bocsátással (a könyvtárak gyűjteményének használókhoz való 

eljuttatása helyben használat, kölcsönzés és könyvtárközi kölcsönzés útján), a 

könyvtári tájékoztatással (a használóknak szóló információ-szolgáltatás, 

amelynek speciális feladata az adott könyvtár és a könyvtári rendszer 

dokumentumairól és szolgáltatásairól való tájékoztatás), 

- a megrendelhető könyvtári szolgáltatásokkal (a megyei és nagyobb városi 

könyvtárak által nyújtott könyvtári szolgáltatások, olyan kistelepülések számára, 

ahol az önkormányzat nem tart fenn könyvtárat), illetve 

- a könyvtárak közönségkapcsolati és egyéb tevékenységével összefüggő 

feladatok ellátása. 

 

b.)  Kormányzati funkciói: 

082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

 

 

 
  

- a könyvtár gyűjtőköri szabályzatában meghatározott módon - a használói és 

helyi igényeknek megfelelően -a könyvek, dokumentumok beszerzésével 

(kötelespéldány-juttatás, vásárlás, ajándék vagy csere útján), illetve a 

települési könyvtárak esetében kiemelten a helyismereti dokumentumok 

gyűjtésével, a könyvtár állományába került dokumentumok nyilvántartásával; 

- a köznevelési intézmények tankönyvtámogatás keretében történő 

tartóstankönyv-beszerzésével összefüggő feladatok ellátása 



 

 

 

 

082043 Könyvtári állomány feltárása, megőrzése, védelme 

 

   

- a feltáró munka során a könyvtár állományába kerülő dokumentumokról az 

őket jellemző formai és tartalmi jegyek alapján történő leírások, ezekből 

hagyományos és számítógépes katalógusok készítésével, a könyvtári állomány 

megőrzésével és védelmével, a raktározással, a dokumentumok állagának 

védelmét szolgáló tevékenységekkel és berendezések telepítésével és 

működtetésével összefüggő feladatok ellátása. 

 

086020 Helyi, térségi közösségi tér biztosítása, működtetése 

 

   

- az egyes intézmények helyiségeinek közművelődési célú és egyéb közösségi 

programokra, rendezvényekre való rendelkezésre bocsátását biztosító 

tevékenységekkel összefüggő feladatok ellátása.” 

 

 

Csanádpalota Város Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert és a 

jegyzőt, hogy az elrendelt módosításnak megfelelő módosító okiratot, valamint az egységes 

szerkezetű alapító okiratot készítse el, írja alá, majd intézkedjen a Magyar Államkincstárnál a 

törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés iránt.  

 

Felelős: Kovács Sándor polgármester 

   dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta jegyző 

              Besír Zsuzsanna pénzügyi csoportvezető, a törzskönyvi nyilvántartásba történő 

    bejegyzés iránt szükséges intézkedések megtételére 

Határidő: azonnal 

A határozatról értesítendők: dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta jegyző 

                           Besír Zsuzsanna pénzügyi csoportvezető 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

„Módosító okirat 

a Városi Könyvtár  
Csanádpalota Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 192/2013. (XI. 27.) Kt.h. számú 

határozatával kiadott Alapító okiratához 

1. 

Az alapító okirat  

„9.) Feladatellátáshoz kapcsolódó funkciója     

     Önállóan működő költségvetési szerv 

 

Az intézmény gazdálkodási feladatai ellátására az 

irányító szerv kijelöli Csanádpalota Városi 

Önkormányzat Polgármesteri Hivatalát, mint önállóan 

működő és gazdálkodó költségvetési szervet, melynek 

székhelye: Csanádpalota, Kelemen László tér 10. 

Az önállóan működő és gazdálkodó, illetve önállóan 

működő költségvetési szerv közötti munkamegosztás és 

felelősségvállalás rendjét szabályozó –  Csanádpalota 

Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által 

jóváhagyott - megállapodás ezen Alapító Okirat 

függelékét képezi.” 

szövegrész hatályát veszti.  

 

2. 

Az alapító okirat 10. - 17. pontjainak számozása 9. - 16. pontra változik.  

 

3. 

Az alapító okirat 12.) a.) - b.) pontjai az alábbiak szerint módosul: 

 

„11.) Tevékenységei 

a.) Alaptevékenysége:  082044 Könyvtári szolgáltatások 

 

 

 

 

 

  

- a rendelkezésre bocsátással (a könyvtárak gyűjteményének használókhoz való 

eljuttatása helyben használat, kölcsönzés és könyvtárközi kölcsönzés útján), a 

könyvtári tájékoztatással (a használóknak szóló információ-szolgáltatás, 

amelynek speciális feladata az adott könyvtár és a könyvtári rendszer 

dokumentumairól és szolgáltatásairól való tájékoztatás), 

- a megrendelhető könyvtári szolgáltatásokkal (a megyei és nagyobb városi 

könyvtárak által nyújtott könyvtári szolgáltatások, olyan kistelepülések számára, 

ahol az önkormányzat nem tart fenn könyvtárat), illetve 

- a könyvtárak közönségkapcsolati és egyéb tevékenységével összefüggő 

feladatok ellátása. 

 

b.)  Kormányzati funkciói: 

082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

 

 

 
  

- a könyvtár gyűjtőköri szabályzatában meghatározott módon - a használói és 

helyi igényeknek megfelelően -a könyvek, dokumentumok beszerzésével 

(kötelespéldány-juttatás, vásárlás, ajándék vagy csere útján), illetve a 

települési könyvtárak esetében kiemelten a helyismereti dokumentumok 

gyűjtésével, a könyvtár állományába került dokumentumok nyilvántartásával; 

- a köznevelési intézmények tankönyvtámogatás keretében történő 

tartóstankönyv-beszerzésével összefüggő feladatok ellátása 



 

 

 

 

082043 Könyvtári állomány feltárása, megőrzése, védelme 

 

   

- a feltáró munka során a könyvtár állományába kerülő dokumentumokról az 

őket jellemző formai és tartalmi jegyek alapján történő leírások, ezekből 

hagyományos és számítógépes katalógusok készítésével, a könyvtári állomány 

megőrzésével és védelmével, a raktározással, a dokumentumok állagának 

védelmét szolgáló tevékenységekkel és berendezések telepítésével és 

működtetésével összefüggő feladatok ellátása. 

 

 

086020 Helyi, térségi közösségi tér biztosítása, működtetése 

 

   

- az egyes intézmények helyiségeinek közművelődési célú és egyéb közösségi 

programokra, rendezvényekre való rendelkezésre bocsátását biztosító 

tevékenységekkel összefüggő feladatok ellátása.” 

 

 

 

 

Csanádpalota, 2014. április 30.  

 

 

 Kovács Sándor  dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta 

 polgármester  jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Városi Könyvtár 

Alapító Okirata  
egységes szerkezetben a módosítására kiadott módosító okirattal 

 

 

1.) A költségvetési szerv megnevezése: Városi Könyvtár 

2.) Törzsszáma:   638243 

3.) Székhelye:    6913 Csanádpalota, Kálmány Lajos utca 6. 

4.) Az intézmény alapító szerve: Csanádpalota Város Önkormányzatának Képviselő-

testülete 

     6913 Csanádpalota, Kelemen László tér 10. 

5.) Az intézmény alapító szerve  

szerinti besorolása   Helyi önkormányzati költségvetési szerv 

 

6.) Alapítás éve:    1954. augusztus 1. 

7.) Az intézmény irányító szerve: Csanádpalota Város Önkormányzatának 

     Képviselő-testülete 

     6913 Csanádpalota, Kelemen László tér 10. 

8.) Jogállása:    Önálló jogi személy 

 

 

9.) Működési kör: Csanádpalota Város teljes közigazgatási területe 

 

10.) Jogszabályban meghatározott 

közfeladata: A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 

ellátásáról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXI. 

törvényben meghatározott nyilvános könyvtári ellátás. 

 

11.) Tevékenységei 

a.) Alaptevékenysége:   082044 Könyvtári szolgáltatások 

 

 

 

 

 

 

  

- a rendelkezésre bocsátással (a könyvtárak gyűjteményének használókhoz való 

eljuttatása helyben használat, kölcsönzés és könyvtárközi kölcsönzés útján), a 

könyvtári tájékoztatással (a használóknak szóló információ-szolgáltatás, 

amelynek speciális feladata az adott könyvtár és a könyvtári rendszer 

dokumentumairól és szolgáltatásairól való tájékoztatás), 

- a megrendelhető könyvtári szolgáltatásokkal (a megyei és nagyobb városi 

könyvtárak által nyújtott könyvtári szolgáltatások, olyan kistelepülések számára, 

ahol az önkormányzat nem tart fenn könyvtárat), illetve 

- a könyvtárak közönségkapcsolati és egyéb tevékenységével összefüggő 

feladatok ellátása. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

b.)  Kormányzati funkciói: 

082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

 

 

 
  

- a könyvtár gyűjtőköri szabályzatában meghatározott módon - a használói és 

helyi igényeknek megfelelően -a könyvek, dokumentumok beszerzésével 

(kötelespéldány-juttatás, vásárlás, ajándék vagy csere útján), illetve a 

települési könyvtárak esetében kiemelten a helyismereti dokumentumok 

gyűjtésével, a könyvtár állományába került dokumentumok nyilvántartásával; 

- a köznevelési intézmények tankönyvtámogatás keretében történő 

tartóstankönyv-beszerzésével összefüggő feladatok ellátása 

082043 Könyvtári állomány feltárása, megőrzése, védelme 

 

   

- a feltáró munka során a könyvtár állományába kerülő dokumentumokról az 

őket jellemző formai és tartalmi jegyek alapján történő leírások, ezekből 

hagyományos és számítógépes katalógusok készítésével, a könyvtári állomány 

megőrzésével és védelmével, a raktározással, a dokumentumok állagának 

védelmét szolgáló tevékenységekkel és berendezések telepítésével és 

működtetésével összefüggő feladatok ellátása. 

 

086020 Helyi, térségi közösségi tér biztosítása, működtetése 

 

   

- az egyes intézmények helyiségeinek közművelődési célú és egyéb közösségi 

programokra, rendezvényekre való rendelkezésre bocsátását biztosító 

tevékenységekkel összefüggő feladatok ellátása. 

 

c.) Vállalkozási tevékenysége: Vállalkozási tevékenységet nem folytat. 

 

12.) Az intézmény vezetője: Az ágazati és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 

törvényben foglalt előírásoknak megfelelő intézményvezető 

 

13.) Az intézményvezető kinevezési rendje 

Az intézményvezetőt nyilvános pályázat útján Csanádpalota Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 évre bízza meg - a többször 

módosított 1990. LXV. törvény 10. §. (1) bekezdése, a közalkalmazottak 

jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 23. §, valamint a végrehajtására 

kiadott 150/1992. (XI. 20.) Korm. rendelet előírásai szerint.  

 

14.) Foglalkoztatottaira vonatkozó foglalkoztatási jogviszonyai: 

Közalkalmazotti jogviszony, amelyre a közalkalmazottak jogállásáról 

szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései  az irányadók. 

Egyéb foglalkoztatásra irányuló jogviszony, amelyre a Munka 

Törvénykönyvéről szóló 1992. évi XXII. törvény rendelkezései az 

irányadók, valamint megbízási jogviszony, amelyre a Ptk. rendelkezései az 

irányadók. 

 

15.) Feladatai ellátását szolgáló vagyon: 

Csanádpalota Város Önkormányzatának tulajdonában lévő, a törzsvagyon részét 

képező, a csanádpalotai ingatlan-nyilvántartásban 242 hrszámú Csanádpalota, 

Kálmány Lajos utca 6. szám alatt lévő könyvtár az összes berendezési, 

felszerelési tárgyaival, leltár szerint. 

 

 



 

 

 

16.) A vagyon feletti rendelkezési jog: 

A vagyon feletti rendelkezés jogát Csanádpalota Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének mindenkor hatályos vagyonrendeletében foglaltak 

szerint. 

 

Csanádpalota, 2014. április 30.  

 

 Kovács Sándor 

 polgármester 

   

 

Záradék:  

Az Alapító Okiratot Csanádpalota Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. 

december 1-i hatállyal a 192/2013. (XI. 27.) Kt.h. számú határozatával módosította és a 

módosításokkal egységes szerkezetbe foglalta. Az Alapító Okiratot módosította Csanádpalota 

Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2014. február 26-ai ülésen a 28/2014.(II. 26.) 

Kt.h. számú határozatával, valamint a 2014. április 30-ai ülésen a …./2014.(IV. 30.) Kt.h. 

számú határozatával. 

 

 

 Kovács Sándor  dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta 

 polgármester  jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3. HATÁROZATI JAVASLAT 

1. 

Csanádpalota Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Kelemen László Művelődési Ház 

alapító okiratában szereplő alábbi szövegrész törlését rendeli el: 

 

„9.) Feladatellátáshoz kapcsolódó funkciója 

     Önállóan működő költségvetési szerv 

 

Az intézmény gazdálkodási feladatai ellátására az irányító szerv kijelöli 

Csanádpalota Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatalát, mint önállóan 

működő és gazdálkodó költségvetési szervet, melynek székhelye: 

Csanádpalota, Kelemen László tér 10. 

Az önállóan működő és gazdálkodó, illetve önállóan működő költségvetési 

szerv közötti munkamegosztás és felelősségvállalás rendjét szabályozó –  

Csanádpalota Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által jóváhagyott - 

megállapodás ezen Alapító Okirat függelékét képezi.” 

 

2. 

Elrendeli az alapító okirat ezt követő 10. - 17. pontjainak számozásának 9. - 16. pontra 

változását.  

 

3. 

Az alapító okirat eredeti 12.) a.) -b.) pontjait az alábbiak szerint módosítja: 

 

„11.) Tevékenységei 

a.) Alaptevékenysége: 082091  Közművelődés - közösségi és társadalmi 

részvétel fejlesztése 

 

- a helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének, 

érdekérvényesítésének, a különböző kultúrák közötti kapcsolatok 

kiépítésének és fenntartásának segítése, a közösség- és társadalmi részvétel, 

a közösségfejlesztés feltételrendszerének javítása, az állampolgári részvétel 

növelése, az önkéntesség és a virtuális közösségek erősítése, a gyermekek, 

az ifjúság, az idősek, a nemzetiségek és a külhoni magyarok közösségi 

művelődésének segítése, a szegénységben élők és kirekesztett csoportok 

társadalmi, kulturális részvételének fejlesztése, a megértés, a befogadás, az 

esélyegyenlőség elősegítése, mentálhigiénés, prevenciós programok 

megvalósítása. 

 

b.) Kormányzati funkciói 

 

 

 

 

 

086020 Helyi, térségi közösségi tér biztosítása, működtetése 

 

   

- az egyes intézmények helyiségeinek közművelődési célú és egyéb 

közösségi programokra, rendezvényekre való rendelkezésre bocsátását 

biztosító tevékenységekkel összefüggő feladatok ellátása.” 
 

 

Csanádpalota Város Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert és a 

jegyzőt, hogy az elrendelt módosításnak megfelelő módosító okiratot, valamint az egységes 

szerkezetű alapító okiratot készítse el, írja alá, majd intézkedjen a Magyar Államkincstárnál a 

törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés iránt.  



 

 

 

 

Felelős: Kovács Sándor polgármester 

   dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta jegyző 

              Besír Zsuzsanna pénzügyi csoportvezető, a törzskönyvi nyilvántartásba történő 

    bejegyzés iránt szükséges intézkedések megtételére 

Határidő: azonnal 

 

A határozatról értesítendők: dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta jegyző 

                           Besír Zsuzsanna pénzügyi csoportvezető 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Módosító okirat  

a Kelemen László Művelődési Ház 
259/2010. (XII. 29.) Kt.h. számú határozatával kiadott Alapító Okiratához 

 
1. 

Az alapító okirat  

„9.) Feladatellátáshoz kapcsolódó funkciója 

     Önállóan működő költségvetési szerv 

 

Az intézmény gazdálkodási feladatai ellátására az irányító szerv kijelöli 

Csanádpalota Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatalát, mint önállóan 

működő és gazdálkodó költségvetési szervet, melynek székhelye: 

Csanádpalota, Kelemen László tér 10. 

Az önállóan működő és gazdálkodó, illetve önállóan működő költségvetési 

szerv közötti munkamegosztás és felelősségvállalás rendjét szabályozó –  

Csanádpalota Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által jóváhagyott - 

megállapodás ezen Alapító Okirat függelékét képezi.” 

 szövegrész hatályát veszti.  

 

2.  

Az alapító okirat 10. - 17. pontjainak számozása 9. - 16. pontra változik. 

 

3. 

Az alapító okirat eredeti 12.) a.) - b.) pontjai az alábbiak szerint módosul.  

„11.) Tevékenységei 

a.) Alaptevékenységei   082091 Közművelődés - közösségi és társadalmi  

    részvétel fejlesztése 

 

- a helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének, 

érdekérvényesítésének, a különböző kultúrák közötti kapcsolatok 

kiépítésének és fenntartásának segítése, a közösség- és társadalmi részvétel, 

a közösségfejlesztés feltételrendszerének javítása, az állampolgári részvétel 

növelése, az önkéntesség és a virtuális közösségek erősítése, a gyermekek, 

az ifjúság, az idősek, a nemzetiségek és a külhoni magyarok közösségi 

művelődésének segítése, a szegénységben élők és kirekesztett csoportok 

társadalmi, kulturális részvételének fejlesztése, a megértés, a befogadás, az 

esélyegyenlőség elősegítése, mentálhigiénés, prevenciós programok 

megvalósítása. 

 

b.) Kormányzati funkciói 

 

 

 

 

 

086020 Helyi, térségi közösségi tér biztosítása, működtetése 

 

   

- az egyes intézmények helyiségeinek közművelődési célú és egyéb 

közösségi programokra, rendezvényekre való rendelkezésre bocsátását 

biztosító tevékenységekkel összefüggő feladatok ellátása.” 
 

 

Csanádpalota, 2014. április 30.   

 

 Kovács Sándor  dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta 

 polgármester  jegyző 



 

 

 

 

Kelemen László Művelődési Ház 

Alapító Okirata  
egységes szerkezetben a módosítására kiadott módosító okirattal 

 

1.) Az költségvetési szerv megnevezése: Kelemen László Művelődési Ház 

2.) Törzsszám:   638265 

3.) Székhelye:    6913 Csanádpalota, Szent István utca 40. 

4.) Az intézmény alapító szerve: Csanádpalota Város Önkormányzatának Képviselő-

testülete 

     6913 Csanádpalota, Kelemen László tér 10. 

5.) Az intézmény alapító szerve  

szerinti besorolása   Helyi önkormányzati költségvetési szerv 

 

6.) Alapítás éve:     1973. 

7.) Az intézmény irányító szerve: Csanádpalota Város Önkormányzatának 

     Képviselő-testülete 

     6913 Csanádpalota, Kelemen László tér 10. 

8.) Jogállása:    Önálló jogi személy 

 

 

9.) Működési kör: Csanádpalota Város teljes közigazgatási területe 

 

10.) Jogszabályban meghatározott 

közfeladata: A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 

ellátásáról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXI. 

törvényben meghatározott helyi közművelődési 

tevékenység. 

 

11.) Tevékenységei 

a.) Alaptevékenységei   082091 Közművelődés - közösségi és társadalmi  

    részvétel fejlesztése 

 

- a helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének, 

érdekérvényesítésének, a különböző kultúrák közötti kapcsolatok 

kiépítésének és fenntartásának segítése, a közösség- és társadalmi részvétel, 

a közösségfejlesztés feltételrendszerének javítása, az állampolgári részvétel 

növelése, az önkéntesség és a virtuális közösségek erősítése, a gyermekek, 

az ifjúság, az idősek, a nemzetiségek és a külhoni magyarok közösségi 

művelődésének segítése, a szegénységben élők és kirekesztett csoportok 

társadalmi, kulturális részvételének fejlesztése, a megértés, a befogadás, az 

esélyegyenlőség elősegítése, mentálhigiénés, prevenciós programok 

megvalósítása. 

 

 

 

 



 

 

 

b.) Kormányzati funkciói 

 

 

 

 

 

086020 Helyi, térségi közösségi tér biztosítása, működtetése 

 

   

- az egyes intézmények helyiségeinek közművelődési célú és egyéb 

közösségi programokra, rendezvényekre való rendelkezésre bocsátását 

biztosító tevékenységekkel összefüggő feladatok ellátása. 
 

c.) Vállalkozási tevékenysége: Vállalkozási tevékenységet nem folytat. 

 

12.) Az intézmény vezetője: Az ágazati és a közalkalmazottak jogállásáról szóló törvényben 

foglalt előírásoknak megfelelő intézményvezető 

 

13.) Az intézményvezető kinevezési rendje 

Az intézményvezetőt nyilvános pályázat útján Csanádpalota Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 évre bízza meg - a többször 

módosított 1990. LXV. törvény 10. §. (1) bekezdése, valamint a 

közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 23. §. előírásai 

szerint, valamint a végrehajtására kiadott 150/1992. (XI. 20.) Korm. rendelet 

előírásai szerint.  

 

14.) Foglalkoztatottaira vonatkozó foglalkoztatási jogviszonyai: 

Közalkalmazotti jogviszony, amelyre a közalkalmazottak jogállásáról szóló 

1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései  az irányadók. 

Egyéb foglalkoztatásra irányuló jogviszony, amelyre a Munka 

Törvénykönyvéről szóló 1992. évi XXII. törvény rendelkezései az irányadók, 

valamint megbízási jogviszony, amelyre a Ptk. rendelkezései az irányadók. 

 

15.) Feladatai ellátását szolgáló vagyon: 

a.) Csanádpalota Város Önkormányzatának tulajdonában lévő, a törzsvagyon 

részét képező, a csanádpalotai ingatlan-nyilvántartásban 374 hrszámú 

Csanádpalota, Szent István u. 40. szám alatt lévő művelődési ház az összes 

berendezési, felszerelési tárgyaival, leltár szerint. 

 

16.) A vagyon feletti rendelkezési jog: 

A vagyon feletti rendelkezés jogát Csanádpalota Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének mindenkor hatályos vagyonrendeletében foglaltak 

szerint. 

 

Csanádpalota, 2014. április 30. 

 Kovács Sándor 

 polgármester 

Záradék: 

Az Alapító Okiratot Csanádpalota Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2011. január 

1-i hatállyal a 259/2010. (XII. 29.) Kt.h. számú határozatával módosította és a módosításokkal 

egységes szerkezetbe foglalta. Az Alapító Okiratot módosította Csanádpalota Város 

Önkormányzat Képviselő-testülete a 2014. február 26-ai ülésen a 29./2014.(II. 26.) Kt.h. 

számú határozatával, valamint a 2014. április 30-ai ülésen a …./2014.(IV. 30.) Kt.h. számú 

határozatával. 

 

 Kovács Sándor  dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta 

 polgármester  jegyző 


